
 
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
 
від 

 
23.07. 

 
20 

 
21 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
481 

 
Про затвердження Положення про територіальну автоматизовану 
систему централізованого оповіщення про загрозу виникнення та/або 
виникнення надзвичайних ситуацій Запорізької області 

 
 
Керуючись статтями 19, 30, 53 Кодексу цивільного захисту України, 

статтями 2, 6 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
Положенням про організацію оповіщення про загрозу виникнення або 
виникнення надзвичайних ситуацій та зв’язку у сфері цивільного захисту, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2017 
року № 733, Планом заходів щодо реалізації Концепції розвитку та технічної 
модернізації системи централізованого оповіщення про загрозу виникнення 
або виникнення надзвичайних ситуацій, затвердженим розпорядженням 
Кабінету Міністрів України від 11 липня 2018 року № 488-р, та з метою 
забезпечення надійного функціонування територіальної автоматизованої 
системи централізованого оповіщення,  
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Затвердити Положення про територіальну автоматизовану систему 

централізованого оповіщення про загрозу виникнення та/або виникнення 
надзвичайних ситуацій Запорізької області (додається). 

 
2. Голів райдержадміністрацій: 
1) створити місцеві автоматизовані системи централізованого 

оповіщення про загрозу виникнення та/або виникнення надзвичайних 
ситуацій та вживати заходів щодо їх нарощування технічними засобами 
зв’язку та оповіщення, реконструкції (модернізації, вдосконалення); 

2) розробити: 
положення про місцеві автоматизовані системи централізованого 

оповіщення про загрозу виникнення та/або виникнення надзвичайних 
ситуацій; 

схеми прийому сигналів і повідомлень від територіальної 
автоматизованої системи централізованого оповіщення та здійснення 

 



2 
оповіщення відповідних органів виконавчої влади та органів місцевого 
самоврядування, підприємств, де функціонують спеціальні, локальні або 
об’єктові системи оповіщення, установ, організацій, місць масового 
перебування людей, сил цивільного захисту та населення у разі загрози 
виникнення та/або виникнення надзвичайних ситуацій; 

3) про виконання заходів, зазначених у підпунктах 1, 2 цього пункту (з 
урахуванням виконаних заходів територіальними громадами), 
проінформувати Департамент з питань цивільного захисту населення 
обласної державної адміністрації до 30 вересня 2021 року. 

 
3. Рекомендувати сільським, селищним, міським головам забезпечити: 
виконання завдань, зазначених у підпунктах 1, 2 пункту 2 цього 

розпорядження; 
надання інформації про виконання заходів до районних державних 

адміністрацій до 20 вересня 2021 року для узагальнення. 
 
4. Департамент з питань цивільного захисту населення обласної 

державної адміністрації забезпечити підготовку голові обласної державної 
адміністрації узагальненої інформації про стан виконання цього 
розпорядження до 10 жовтня 2021 року. 

 
5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови облдержадміністрації Володимира Шустова. 
 
 

 
Голова                                                                                    Олександр СТАРУХ 
 
 
 
 
 
 
 
  


